COPIA

COMUNE DI MONTECRETO

Provincia di Modena

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N° 4 DEL 24.01.2015

OGGETTO: GESTIONE IMPIANTI DI RISALITA AREA MONTE CER VAROLA -
PROVVEDIMENTI.

L’anno duemilaquindici addi ventiquattro del mese di gennaio alle ore
08.00 nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalita prescritte
dalla vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta
Comunale.

All'appello risultano:

1 - BONUCCHI LEANDRO P
2 - NUCCI MANUELA P
3 - FONTANA ELISABETTA |P
4 -
5 -

Totale presenti 3
Totale assenti O

Assiste alla seduta il Segretario Dott. MIGLIORI MANUELA il quale provvede
alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto
sopra indicato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

Richiamato integralmente I'atto della delibera di Giunta Comunale nr. 45 del 24/11/2014
con la quale si e anticipata la risoluzione anticipata del contratto Rep. n. 2176 stipulato
con il Consorzio del Cimone dando mandato al responsabile del settore per 'adozione di
una nova procedura per I'affidamento del servizio di gestione degli impianti di risalita;

Considerato che il Consorzio del Cimone nonostante diversi solleciti ha sottoscritto
soltanto in data 16/01/2015 la risoluzione del contratto in essere e che la stagione
invernale é gia in fase avanzata con conseguenti difficolta temporali per I'indizione di una
nuova procedura di gara per un triennio cosi come indicato dal Consiglio Comunale;

Considerato che la societa O.M.C.M. snc di Sestola (MO) ha presentato la sotto riportata
proposta gestionale per la stagione invernale in corso e l'estiva 2015, con scadenza
contrattuale 30/09/2015, alle condizioni di cui alla nota, agli atti di questo Comune, di
seguito elencate:

1) Contratto stagionale Inverno ed Estate anno 2015 dalla possibile apertura degli
impianti con scadenza a Settembre 2015;

2) Contributo da parte del Comune alla ditta affidataria pari ad € 60.000,00 (I.V.A.
esclusa);

3) Pagamenti: € 25.000,00# all'apertura degli impianti, € 20.000,00# al 31/03/2015, €
15.000,00# alla scadenza del contratto;

4) Costo dell’energia elettrica e intestazione delle utenze a carico Comune di
Montecreto;

5) Nomina e costo del Capo Servizio per tutti gli impianti a cura della Ditta O.M.C.M.;

6) Nomina del Direttore di Esercizio sia per la Seggiovia Stellaro-Rovinella che per la
Sciovia del Cervarola a cura della Ditta OMCM snc mentre il costo & a carico del
Comune;

7) Incassi e ripartizione spese da parte del Consorzio del Cimone a favore e a carico
della Ditta O.M.C.M.

8) Battitura delle piste; posizionamento generatori da neve e innevamento da parte
della Ditta O.M.C.M., escluso eventuali spese del Consorzio per il funzionamento
della stazione di pompaggio di Passo del Lupo.

Considerato opportuno al fine di evitare il prolungamento della chiusura degli impianti con
conseguente ripercussione negativa sull’economia locale prendere in considerazione la
suddetta proposta pervenuta da ditta avente tutti i requisiti necessari per la gestione del
servizio e che ha gia gestito in passato altri impianti di risalita, definendo in € 40.000,00
oltre IVA I'importo da corrispondersi al soggetto gestore e nel rispetto di tutte le altre
condizioni tecniche, amministrative ed economiche previste per la nuova procedura di
affidamento;

Acquisti in merito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico — Lavori
Pubblici e del Responsabile del Servizio Finanziario per quanto concerne la regolarita
contabile ai sensi di quanto disposto dal D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi legalmente espressi;



1)

2)

3)

DELIBERA

di accogliere per le motivazioni esposte in premessa la proposta presentata dalla
ditta O.M.C.M. di Sestola per la gestione degli impianti di risalita per la stagione
invernale in corso ed estiva 2015 con la modifica sotto riportata:
’Amministrazione Comunale fissa in € 40.000,00# e non € 60.000,00# il contributo
da erogare a favore della ditta gestrice, con pagamenti da effettuarsi alle sotto
indicate scadenze:

- € 25.000,00# all’apertura degli impianti;

- €15.000,00# al 31/03/2015
gualora le giornate di apertura al pubblico servizio risultino di almeno 30 giornate
naturali;

di autorizzare, pertanto, il responsabile del settore all’adozione di tutti gli atti
necessari per il definitivo affidamento in caso di accettazione della suddetta
proposta economica da parte della ditta O.M.C. M. sngc;

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,
comma 4 del D.L.gs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to BONUCCHI LEANDRO F.to Dott. MIGLIORI MANUEL A

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione é stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarra per quindici
giorni consecutivi:
Addi, 29/05/2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. MIGLIORI MANUELA

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio.

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
[ ] é stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 45/2 — 3);
[ ]é divenuta esecutiva il
[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione;
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo.

Addi, IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. MIGLIORI MANUELA



